
Protokół Nr XIX/25 

z sesji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 28 sierpnia 2025 r.  

 

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Miejskiego Trzcianki. 

Obrady rozpoczęto 2025-08-28 o godzinie 13:00, a zakończono o godzinie 17:08 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 19 członków. 

Obecni: 

1. Łukasz Bagrowski - nieobecny 

2. Dorota Barczak 

3. Anna Maria Boch 

4. Ewa Maria Bogacz 

5. Marek Krzysztof Dąbrowski - nieobecny 

6. Krzysztof Grzyśnik 

7. Paweł Iwanicki 

8. Janina Kamińska 

9. Krzysztof Kęciński 

10. Wincenty Seweryn Kilian 

11. Paulina Elżbieta Knap 

12. Maciej Kubacki 

13. Mariusz Łuczak 

14. Robert Matkowski 

15. Wiesław Natkaniec 

16. Ludwika Orłowska-Mumot 

17. Witold Zbigniew Perski 

18. Witold Putyrski 

19. Piotr Ratajczak 

20. Łukasz Michał Walkowiak 

21. Marcin Andrzej Walkowiak 

 

Porządek obrad wraz z materiałami – załącznik nr 1. 

Lista obecności radnych – załącznik nr 2.  

Raport obecności z systemu eSesja – załącznik nr 3.  

Lista obecności przedstawicieli Urzędu Miejskiego Trzcianki – załącznik nr 4.  

Lista obecności sołtysów sołectw gminy Trzcianka – załącznik nr 5. 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski. 

Protokołowała Marzena Domagała, inspektor ds. obsługi Rady. 
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Obrady Rady Miejskiej zostały utrwalone na nośniku CD, zawierającym nagrania 

wszystkich wypowiedzi w trakcie obrad, który stanowi integralną część protokołu. 

Ad 1) Otwarcie obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski, działając zgodnie z art. 20 ust. 

1 ustawy o samorządzie gminnym, otworzył sesję Rady Miejskiej Trzcianki.  

Następnie przywitał: 

1) radnych Rady Miejskiej Trzcianki, 

2) pana Krzysztofa W. Jaworskiego, burmistrza Trzcianki,  

3) panią Wiolettę Szukajło, zastępcę burmistrza, 

4) panią Alinę Matkowską, sekretarza gminy,  

5) panią Joannę Zieńko, skarbnika gminy, 

6) panią Ksenię Cieszyńską-Rosalską, mecenasa obsługującego Radę, 

7) kierowników referatów Urzędu Miejskiego Trzcianki, 

8) sołtysów sołectw gminy Trzcianka, 

9) oglądających transmisję sesji za pośrednictwem internetu. 

 

Stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować prawomocne uchwały 

Rada Miejska Trzcianki. W momencie otwarcia w sesji uczestniczyło 17 radnych. 

Ad 2) Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad wraz z materiałami radni otrzymali na 7 dni przed sesją. 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poinformował, że otrzymał 

wniosek Burmistrza Trzcianki z 27.08.2025 r. znak OR.0006.10.2025 w sprawie 

wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przyznanie nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania. (pismo załącznik nr 6, 

projekt uchwały załącznik nr 7). Projekt jest opublikowany w eSesja.pl. 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski zaproponował, aby ten 

projekt wprowadzić na początku części uchwałodawczej, tj. w punkcie 5.  

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przyznanie nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania. Kolejne 

punkty od 5 do 21 otrzymują oznaczenie od 6 do 22. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold 

Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Łukasz Michał Walkowiak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec. 

Ad 3) Przyjęcie protokołów: 

Do protokołów nie zgłoszono uwag. 

a) Nr XVI/25 z sesji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 maja 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Protokół Nr XVI/25 z sesji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 maja 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold 

Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec. 
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b) Nr XVII/25 z sesji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Protokół Nr XVII/25 z sesji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold 

Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec. 

c) Nr XVIII/25 z sesji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 3 lipca 2025 r. 

Głosowano w sprawie: 

Protokół Nr XVIII/25 z sesji Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 3 lipca 2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold 

Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec. 

Ad 4) Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Trzcianka. 

W dyskusji wzięli udział: 

- Burmistrz Trzcianki Krzysztof Jaworski przedstawił roczną analizę stanu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Trzcianka w formie prezentacji. Wydruk  

z prezentacji stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Prezentacja Burmistrza Trzcianki (nagranie od 7:50 do 45:07). 

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski wspomniał, że dyskusja  

w tym temacie na Komisji Gospodarczej odbędzie się w przyszłym miesiącu sugerując, 

że należy rozmawiać o PSZOK, Punkcie Przeładunkowym oraz gospodarce odpadami.  

 

Dyskusja – nagranie od 46:46 do 58:32.  

 

- Radny Maciej Kubacki pytał o rodzaj odpadów odwożonych najdalej oraz szacowane 

oszczędności w kosztach gospodarki odpadami w momencie powstania Punktu 

Przeładunkowego oraz z jakich środków będzie realizowana inwestycja i jakie są szanse 

na środki zewnętrzne? 

 

- Prezes Zarządu Kombud sp. z o.o. Robert Domagalski odpowiadając na pytanie 

wyjaśnił między innymi, że podstawowe odpady zmieszane, nie nadające się do 

segregacji, wożone są do Mirosławca ok. 60 km oraz Kłody k. Piły.  Tworząc koncepcję 

budowy Punktu Przeładunkowego skalkulowano skrócenie czasu transportu o ok. 40%-

50%. Są to oszczędności transportu i pracy pracowników. Szukane są możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych na tą inwestycję. Dodał, że szersze informacje 

przedstawi na Komisji Gospodarczej, na której omówi wyniki wizytacji trzech spółek,  

w których takie inwestycje są planowane. Spółka samodzielnie nie jest w stanie 

sfinansować takiej inwestycji.  

 

- Przewodniczący Komisji Gospodarczej Witold Zbigniew Perski pytał o kwoty, które nie 

wpływają w przypadku rodzin, które uiszczają maksymalną opłatę za odpady 
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komunalne, a faktycznie ich opłaty byłyby większe. Ile jest gospodarstw, do których 

dopłaca gmina?  

 

- Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Anna Kasperek odpowiadając na pytanie 

radnego wyjaśniła, że jest gro takich gospodarstw domowych, które ponoszą 

maksymalną opłatę. Wyjaśniła również, że nie jest przygotowana w tym momencie, aby 

przedstawić takie dane.  

 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński pytał o koszt 1m3 odpadów, aby 

gmina nie musiała dopłacać do kosztów odpadów komunalnych? 

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski wyjaśnił, że szeroka dyskusja 

odbędzie się na Komisji Gospodarczej, która musiała być przełożona i nie odbyła się  

w sierpniu.  

Innych głosów nie było.  

 

Przed przystąpieniem do omawiania części dotyczącej przedstawionych projektów 

uchwał, radca prawny Ksenia Cieszyńska-Rosalska wyjaśniła, że po przekazaniu 

projektów uchwał radnym na sesję ukazał się tekst jednolity ustawy  

o samorządzie gminnym, który nie wiąże się ze zmianami przepisów. W związku  

z powyższym w podstawie prawnej wszystkich projektów uchwał, w których powołano 

się na ustawę o samorządzie gminnym, zapis: „Dz. U. z 2024 r., poz.1465 ze zm.” 

zastąpić zapisem: „Dz. U. z 2025 r. poz.1153”. 

Ad 5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie 

nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 1:00:10 do 1:04:16): 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski zaprezentował projekt uchwały wyjaśniając między 

innymi, że odszkodowanie jest związane z realizacją inwestycji drogowej, tj. przebicia 

z ul. Żeromskiego do ul. Rzemieślniczej i przysługuje spółce TTBS w wysokości ok. 

650 000 zł.  

 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

uzupełniając wypowiedź burmistrza odniósł się do obowiązujących zasad zbywania 

nieruchomości rolnych w granicach administracyjnych miasta, tj. wymaganej zgody rady.  

 

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Krzysztof Grzyśnik pytał, czy 

proponowana nieruchomość zabezpieczy w 100% kwotę odszkodowania?  
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- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

wyjaśnił, że powinna, choć nie da się wyliczyć tego co do 1 zł.  

 

Radni nie mieli pytań. Przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyznanie nieruchomości zamiennej  

w ramach odszkodowania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, 

Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wincenty Seweryn Kilian 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski. 

Uchwała Nr XIX/164/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie wyrażenia zgody na 

przyznanie nieruchomości zamiennej w ramach odszkodowania została podjęta. 

Uchwała – załącznik nr 9. 

Ad 6) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały 

budżetowej na 2025 rok. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 1:05:00 do 1:127:30): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 10. 

Następnie wyjaśnił, że pismem znak. FN.3021.9.2025.IZ z 28.08.2025 r. Burmistrz 

przedstawił poprawki do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok 
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oraz zmieniającą WPF na lata 2025-2040. Pismo, jak w załączeniu nr 11, przekazano 

radnym poprzez eSesja.pl.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski przedstawił zmiany zaproponowane do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok oraz do projektu uchwały zmieniającej 

WPF na lata 2025-2040.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski prosił o pytania i uwagi do 

projektu oraz autopoprawek burmistrza, których nie omawiano na komisjach. 

 

- Radny Robert Matkowski podziękował za realizację wniosku radnych Porozumienia 

Trzcianeckiego w sprawie wsparcia finansowego Muzeum Ziemi Nadnoteckiej  

w Trzciance. 

 

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Krzysztof Grzyśnik pytał o przebicie 

drogowe z ul. Żeromskiego do ul. Konopnickiej i docelowo jednokierunkowej ul. Krętej, 

dopytując o bezpośredni wjazd z ul. Prostej na ten łącznik.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski wyjaśnił, jak będzie przebiegał układ komunikacyjny  

z ul. Prostej na ul. Konopnicką dodając, że nie ma możliwości wprowadzenia lewo  

i prawo skrętu z ul. Prostej.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski zwrócił uwagę na duże kwoty 

przeznaczone na udział gminy w odpłatności za pobyt naszych mieszkańców w DPS.  

 

Innych głosów nie było. Radni nie mieli uwag, co do blokowego głosowania poprawek 

Burmistrza do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Poprawki zgłoszone przez Burmistrza Trzcianki, ujęte w piśmie 28.08.2025 r. znak 

FN.3021.9.2025.IZ od poz. 1 do poz. 11. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 
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Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, 

Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, 

Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wincenty Seweryn Kilian 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski.  

Uchwała Nr XIX/165/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie uchwały budżetowej na 

2025 rok została podjęta. Uchwała – załącznik nr 12. 

Ad 7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 13. 
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Projekt poddano pod głosowanie. Radni nie mieli uwag, co do blokowego głosowania 

poprawek Burmistrza do projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Poprawki zgłoszone przez Burmistrza Trzcianki, ujęte w piśmie 28.08.2025 r. znak 

FN.3021.9.2025.IZ do zał. nr 1 oraz do zał. nr 2 WPF. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, 

Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-Mumot, 

Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wincenty Seweryn Kilian 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Trzcianka na lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, 

Mariusz Łuczak, Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, 

Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 
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PRZECIW (1) 

Robert Matkowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Wincenty Seweryn Kilian 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski. 

Uchwała Nr XIX/166/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Trzcianka na lata 2025-2040 została podjęta. Uchwała – załącznik 

nr 14. 

Ad 8) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 1:32:15 do 1:36:48):  

- Burmistrz Krzysztof Jaworski omówił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji stałych, 

jak w załączniku nr 15. 

Projekt poddano pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Paulina Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, 

Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, 

Piotr Ratajczak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (1) 

Łukasz Michał Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wincenty Seweryn Kilian, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski. 

Uchwała Nr XIX/167/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego została podjęta. Uchwała – załącznik nr 16. 

Ad 9) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 1:37:25 do 2:25:00): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 17. 

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski szeroko omówił przedstawiony projekt uchwały dotyczący 

dzierżawy terenu w mieście Trzcianka, w celu opracowywania dokumentacji, pod 

ewentualną lokalizację biometanowni, wyjaśniając między innymi, że temat miał 

wybrzmieć społecznie, aby rozpocząć dyskusję nad dużymi inwestycjami związanymi  

z odnawialnymi źródłami energii.   

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski zaproponował, aby dokonać 

poprawki w przedłożonym projekcie uchwały poprzez zapisanie w § 1 w miejsce 

wyrażenia "na cele budowy instalacji biometanowej" wyrażenie "na cele opracowania 

dokumentów i uzyskania wszystkich niezbędnych decyzji i pozwoleń do budowy 

instalacji biometanowni". Wspomniał również, że chciał wprowadzić zapis, że niniejsza 

uchwała nie jest zobowiązaniem gminy do sprzedaży spółce dzierżawionej 

nieruchomości, niemniej pani Mecenas odwiodła go od tej propozycji.  

- Radca prawny Ksenia Cieszyńska-Rosalska wyjaśniła, że taki zapis nie byłby 

poprawny formalno-prawnie. Taka uchwała nie wskazuje na jakikolwiek obowiązek 

gminy sprzedaży tego terenu i dodatkowe zapisy są zbędne.  

 

- Radny Maciej Kubacki zgodził się z propozycją Przewodniczącego Rady dotyczącą 

dodatkowych zapisów w omawianym projekcie uchwały. Stwierdził między innymi, że nie 

należy zamykać się na tego typu inwestycje, które są już realizowane w innych 

państwach. Natomiast zapoznał się szerzej z tym tematem i dotychczas nie powstawały 

takie inwestycje, gdyż nie są na ten czas dostosowane przepisy w zakresie podłączania 

do instalacji gazowych. Jego zdaniem jest to kolejny bezpiecznik, jeżeli chodzi  

o biogazownie i można pozwolić, aby te prace przygotowawcze realizować.  
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- Radny Mariusz Łuczak miał odmienne zdanie, jeżeli chodzi o tę inwestycję w mieście, 

bo na wsi nie można postawić biogazowni, budynku inwentarskiego, wiatraków. 

Wstrzymano inwestycję fotowoltaiki, a do miasta wprowadza się taką inwestycję.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski wyjaśnił, że dziś nie zapada 

decyzja o inwestycji, ale rozpoczną się prace nad analizowaniem tego tematu.  

 

- Radna Dorota Barczak w swej wypowiedzi między innymi wyjaśniła, że od początku 

była za zainteresowaniem się tym tematem, że miała przyjemność odwiedzić taką 

naukową instalację. Zgodziła się z propozycją zapisu, który przedstawił Przewodniczący 

Rady, który być może uspokoi negatywne nastroje społeczne, że chodzi o opracowanie 

planów, edukację, konsultacje. Dodała, że w dalekiej przyszłości byłaby może szansa na 

pozbycie się naszych bioodpadów i obniżenie kosztów gospodarki odpadami.  

  

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski podkreślił, że dzisiaj 

rozpoczyna się cała procedura, wydzierżawienia terenu, aby firma przygotowywała 

dokumentację. O tym, czy będzie firma czy nie będzie dyskusja za trzy, cztery lata  

i będzie czas na decyzję, w świetle przeprowadzonych konsultacji, pogłębionej wiedzy.  

 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

potwierdził słowa przedmówcy, aby dać szansę. Wyraził nadzieję, że być może uda się 

taką instalację obejrzeć w Holandii, jak to faktycznie wygląda.  

 

- Radny Robert Matkowski zwrócił uwagę na pewien rozdźwięk, że nie mówią  

o budowie, ale uchwała już wskazuje miejsce. Zgodził się z propozycją, naniesienia 

poprawki do uchwały, przedstawioną przez przewodniczącego Rady.  Dodał, że warto 

powiedzieć o plusach tej inwestycji. Zwrócił uwagę, że głosując na tak, złamią trochę 

umowę społeczną z mieszkańcami, gdyż przedstawiciel inwestora, na Komisji 

Gospodarczej, obiecywał, że najpierw będą uzgodnienia ze społeczeństwem, dlatego 

ma wątpliwości czy nie powinno być odwrotnie. Zwrócił też uwagę na transport, który 

może się zwiększy, natomiast ważniejszą sprawą jest to, co tym transportem będzie 

przywożone, jak również z jakiego kierunku. Dzisiejsza uchwała być może otworzy 

dyskusje, ale i spowoduje protesty. Na ten czas jest mało wiedzy na ten temat, nie ma 

takich instalacji w Polsce. Kończąc dodał, że na dziś będzie przeciw.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski ponownie wyjaśnił, że w dniu 

dzisiejszym radni nie podejmują decyzji czy firma ma być czy nie, najpierw należy 

poznać temat. Jest to długi proces, również konsultacji społecznych.  

 



14 

 

- Radny Robert Matkowski - (Ad Vocem) stwierdził, że oczekuje propozycji zmian 

zapisów w uchwale, jak również pytał jaka odległość od tej instalacji będzie do bloków, 

które obecnie są budowane na Powstańców Wielkopolski? 

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiedział, że 900 m. 

 

- Radna Dorota Barczak zwróciła uwagę, na ryzyko inwestora, który ma tylko obiecane 

cztery lata dzierżawy. Dodała, że jak rozumie, jeżeli nie spodoba się to co proponuje 

inwestor, to terenu nie musimy sprzedać. W tym momencie to inwestor ryzykuje koszty, 

które poniesie.  

 

- Radny Maciej Kubacki potwierdził, że jeżeli powstaną wątpliwości w trakcie cyklu 

przygotowawczego inwestycji to nie zagłosuje za taką inwestycją. Inwestor, aby 

przekonać mieszkańców musi mieć możliwość działań w kierunku tej inwestycji. Jest 

perspektywa czterech lat. Zmiany w zakresie pozyskiwania energii wymuszą pewne 

działania. Natomiast jeżeli się nie przekona, że jest to ok., to nie będzie za tym głosował.  

 

- Radny Łukasz Michał Walkowiak zwrócił uwagę na mieszkańców tej okolicy  

i mieszkańców, którzy wykupili działki pod zabudowę, na ich emocje i niewiedzę czy coś 

powstanie czy nie. Podkreślił, że to tych ludzi należy przekonać, a nie bronić inwestora.  

 

- Radny Piotr Ratajczak pytał o koszty jakie ewentualnie poniesie inwestor, po przyjęciu 

tej uchwały i czy w przypadku niepodjęcia decyzji o sprzedaży terenu, inwestor będzie 

miał prawo roszczeń do zwrotu kosztów.  

 

- Burmistrz Krzysztof Jaworski odpowiedział, że inwestor poniesie koszty przygotowania 

dokumentacji dla tej inwestycji. Na pewno będzie to obowiązek sporządzenia raportu 

oddziaływania na środowisko, co oznacza rok pracy ekspertów z różnych obszarów, 

sporządzenie zintegrowanego planu inwestycyjnego, dokumentacji projektowej. Nie ma 

natomiast nigdzie zawartego obowiązku sprzedaży tej nieruchomości. Wszystkie koszty 

są po stronie inwestora, bez możliwości dochodzenia odszkodowania.  

 

- Radny Piotr Ratajczak zwrócił uwagę, że brakuje mu konsultacji społecznych. Zgodził 

się z radnym Ł. Walkowiakiem, że takie konsultacje inwestor mógł przeprowadzić bez 

podejmowania uchwały. Podobnie Burmistrz mógł podjąć decyzję o dzierżawie bez 

zgody Rady. Ta uchwała nie przesądza o wyrażeniu zgody na sprzedaż tego terenu. 

Natomiast chciałby, aby takie konsultacje się odbyły.  

 

- Radna Ewa Maria Bogacz stwierdziła, że odnosi wrażenie, że boją się spróbowania 

czegoś nowego. Słyszy sprzeciw obwodnicy, biometanowni, wiatrakom, koncerty nie bo 
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hałas, boisko szkolne jest hałas, coś śmierdzi, park nie bo hałasują dzieci. Natomiast nie 

dopuszcza myśli, żeby nie było konsultacji w tej sprawie, a przy wielkim sprzeciwie 

decyzje nie zapadną.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski przedstawił poprawkę do 

projektu uchwały. Przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

W § 1 w miejsce zapisu "na cele budowy instalacji biometanowej" zapisać "na cele 

opracowania dokumentów i uzyskania wszystkich niezbędnych decyzji i pozwoleń do 

budowy instalacji biometanowni". 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (2) 

Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina Elżbieta Knap, Maciej 

Kubacki, Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Zbigniew Perski, Witold 

Putyrski, Piotr Ratajczak 

PRZECIW (5) 

Janina Kamińska, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski. 

Uchwała Nr XIX/168/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy została 

podjęta. Uchwała – załącznik nr 18. 

Ogłoszono 25 minut przerwy. Po przerwie wznowiono obrady w punkcie 10.  

Ad 10) Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami gminy Trzcianka w zakresie nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas 

nieoznaczony. (punkt zdjęto z porządku obrad). 

 

Radnym przekazano poprzez system eSesja.pl, projekt uchwały w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami gminy Trzcianka w zakresie nabywania, zbywania  

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 

oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, z zapisami uwzględniającymi 

poprawki zgłoszone przez radnych na posiedzeniu Komisji Gospodarczej w dniu 

25.08.2025 r.  

Projekt uchwały wraz z wykazem wprowadzonych poprawek stanowi załącznik nr 19.  

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:30:06 do 2:36:30): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 20. 

Następnie dodał, że do przedstawionego projektu uchwały, oprócz tych uwag z Komisji 

Gospodarczej, chciałby wprowadzić zasady, które ograniczałyby swobodę 

podejmowania decyzji burmistrza w gospodarowaniu nieruchomościami.  
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Zdaniem przewodniczącego Rady, jeżeli zbycie nieruchomości powyżej 1 mln zł 

wymaga zgody rady, to również taka zgoda powinna być w przypadku wydzierżawiania 

nieruchomości. Poprawka brzmiałaby, wydzierżawienie nieruchomości o łącznej 

powierzchni większej niż 1 ha na cele inne niż rolne wymaga zgody rady. W tym 

przypadku, np. dzierżawa nieruchomości pod biometanownię wymagałaby zgody rady.    

Proponował również, aby również zamiana nieruchomości o łącznej powierzchni 

większej niż 1h poprzedzona była zgodą rady. Przewodniczący Rady W. Putyrski 

uzasadnił, że jest to uchwała regulująca zasady na dłuższy czas, dlatego takie 

zabezpieczenia gwarantują, że to Rada Miejska będzie decydowała o sprzedaży 

gruntów o wartości powyżej 1 mln zł, dzierżawie bądź zamianie.  

W związku z przedstawionymi kolejnymi poprawkami do omawianego projektu uchwały, 

złożył wniosek formalny o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad i odesłanie do prac 

na komisjach stałych Rady uzasadniając, że wprowadzanie poprawek na sesji może 

stworzyć jakieś sprzeczności między zapisami.   

 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek formalny Przewodniczącego Rady o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad 

i odesłanie do prac na komisjach stałych Rady. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-

Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin Andrzej 

Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (4) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Robert Matkowski, Witold Zbigniew 

Perski. 

Projekt uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami gminy Trzcianka  

w zakresie nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 
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lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

został zdjęty z porządku obrad.  

Ad 11) Projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: Parkowej, Bolesława 

Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima Lelewela, Gorzowskiej. 

 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:37:33 do 2:41:35): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 21. 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

przedstawił procedowany projekt uchwały.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poddał projekt uchwały pod 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulic: 

Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, Joachima Lelewela, 

Gorzowskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 
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NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 

Uchwała Nr XIX/169/25 Rady Miejskiej Trzcianki uchylająca uchwałę w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Trzcianki w rejonie ulic: Parkowej, Bolesława Krzywoustego, Zygmunta Starego, 

Joachima Lelewela, Gorzowskiej została podjęta. Uchwała – załącznik nr 22. 

Ad 12) Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi. 

 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:42:10 do 2:45:24): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 23. 

 

- Kierownik Referatu Planowania i Gospodarki Nieruchomościami Marcin Buśka 

przedstawił radnym projekt uchwały.  

 

- Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Krzysztof Grzyśnik wyraził zadowolenie 

z przedstawienia Radzie tego projektu uchwały, oczekiwanego przez duże grono 

trzcianeckich kibiców. Ocenił, że jest to światło do budowy sztucznego boiska i wyraził 

nadzieję, że na sesji wrześniowej takie boisko zostanie wpisane do wieloletniej prognozy 

inwestycyjnej, a burmistrz wraz z pracownikami rozpocznie szukanie środków 

zewnętrznych na budowę tego boiska.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poddał pod głosowanie 

załączniki do uchwały, a następnie projekt uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Zał. nr 2. Rozstrzygnięcie dotyczące stwierdzenia, że projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi nie 

narusza ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Trzcianka 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 
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Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 

Głosowano w sprawie: 

Zał. nr 3 Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ulicy 

ks. Piotra Skargi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski 

Głosowano w sprawie: 

Zał. nr 4 Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu 

infrastruktury technicznej należących do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 

finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 
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Uchwała Nr XIX/170/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulicy ks. Piotra Skargi została podjęta. 

Uchwała – załącznik nr 24. 

Ad 13) Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:47:53 do 2:49:00): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 25. 

- Zastępca Burmistrza Trzcianki Wioletta Szukajło przedstawiła projekt uchwały 

wyjaśniając, że zgłoszenie do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” dotyczy 

sołectwa Straduń.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poddał projekt pod 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa do programu „Wielkopolska Odnowa 

Wsi 2020+”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski.  
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Uchwała Nr XIX/171/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie zgłoszenia sołectwa do 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” została podjęta. Uchwała – załącznik nr 

26. 

Ad 14) Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady 

Miejskiej Trzcianki do komisji konkursowej konkursu „Najpiękniejszy 

Wieniec Dożynkowy”. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:49:55 do 2:52:00): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 27. Następnie poprosił radną Ludwikę Orłowską-Mumot  

o wyrażenie zgody na powołanie, na przedstawiciela Rady w ww. komisji konkursowej.  

Radna L. Orłowska -Mumot wyraziła zgodę. Innych kandydatów nie zgłoszono.  

 

Głosowano w sprawie: 

Zamknięcie listy kandydatów na przedstawicielstwa Rady Miejskiej w komisji 

konkursowej konkursu "Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy". 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 

Głosowano w sprawie: 

Przedstawiciel Rady Miejskiej Trzcianki w komisji konkursowej - radna Ludwika 

Orłowska-Mumot. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Miejskiej Trzcianki do 

komisji konkursowej konkursu „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Mariusz Łuczak, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, 

Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, 

Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 
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Uchwała Nr XIX/172/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie wskazania przedstawiciela 

Rady Miejskiej Trzcianki do komisji konkursowej konkursu „Najpiękniejszy Wieniec 

Dożynkowy” została podjęta. Uchwała – załącznik nr 28. 

Ad 15) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia 

Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:52:40 do 2:54:35): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 29. 

- Zastępca Burmistrza Trzcianki Wioletta Szukajło omówiła projekt uchwały wyjaśniając, 

że na wszystkich komisjach Burmistrz Trzcianki osobiście przedstawił powody rezygnacji 

z członkostwa w Stowarzyszeniu Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej. 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poddał projekt pod 

głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Związek Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Paulina Elżbieta Knap, Mariusz Łuczak, 

Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, Ludwika Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr 

Ratajczak, Marcin Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Wincenty Seweryn Kilian, Maciej Kubacki, Łukasz Michał Walkowiak 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski.  
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Uchwała Nr XIX/173/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie wystąpienia ze 

Stowarzyszenia Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej została podjęta. 

Uchwała – załącznik nr 30. 

Ad 16) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów 

osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:55:10 do 2:58:05): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odczytał opinie komisji 

stałych, jak w załączniku nr 31. 

- Radny Robert Matkowski podziękował za dotychczasową współpracę członkom 

Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych, dodając, że chciałby dużo dobrego 

wnieść do Komisji Rewizyjnej, tym bardziej że ma doświadczenie w pracach tej komisji.  

 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

podziękował radnemu za współpracę z komisją, której przewodniczy. 

 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński przywitał nowego członka 

Komisji Rewizyjnej.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poddał projekt pod 

głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie składów osobowych stałych komisji 

Rady Miejskiej Trzcianki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Dorota Barczak, Anna Maria Boch, Ewa Maria Bogacz, Krzysztof Grzyśnik, Paweł 

Iwanicki, Janina Kamińska, Krzysztof Kęciński, Wincenty Seweryn Kilian, Paulina 

Elżbieta Knap, Maciej Kubacki, Robert Matkowski, Wiesław Natkaniec, Ludwika 

Orłowska-Mumot, Witold Putyrski, Piotr Ratajczak, Łukasz Michał Walkowiak, Marcin 

Andrzej Walkowiak 

PRZECIW (1) 

Mariusz Łuczak 



27 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Łukasz Bagrowski, Marek Krzysztof Dąbrowski, Witold Zbigniew Perski. 

Uchwała Nr XIX/174/25 Rady Miejskiej Trzcianki w sprawie zmieniającej uchwałę  

w sprawie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej Trzcianki została podjęta. 

Uchwała – załącznik nr 32. 

Ad 17) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji zadań 

ratownictwa górskiego i wodnego w gminie Trzcianka za lata 2020-

2024. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 2:58:50 do 3:06:50): 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński podsumował kontrolę realizacji 

zadań ratownictwa górskiego i wodnego w gminie Trzcianka za lata 2020-2024. 

- Radny Robert Matkowski odniósł się do spraw formalnych omawianej kontroli 

wyrażając swoje uwagi.  

 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński odpowiedział przedmówcy  

w temacie działalności WOPR” Anioły” i spełniania wymogów ustawowych.   

 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec 

dopowiedział, że odnośnie oczekiwań WOPR „Anioły”, Jego zdaniem, odpowiednią 

komisją jest Komisja Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych, na którą zapraszani są 

przedstawiciele organizacji, klubów i stowarzyszeń, gdzie mogą wyrazić te oczekiwania.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski, wobec braku zgłoszeń, 

zakończył dyskusję ww. temacie.  

Ad 18) Informacja Burmistrza Trzcianki z działalności w okresie 

między sesjami. 

Pisemną informację o pracy burmistrza między sesjami przekazano radnym wraz  

z materiałami na sesję.  

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 3:07:05 do 3:13:55): 

Burmistrz Krzysztof Jaworski uzupełniająco poinformował o: 

- wydaniu decyzji środowiskowej dla obwodnicy Trzcianki i dalszych krokach w tej 

sprawie, 
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- działaniach w zakresie dworca PKP i przedłużenia obniżki taryf na energie elektryczną, 

- o działaniach w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej,   

- trudnościach w funkcjonowaniu Szpitala Powiatowego w Trzciance. 

Na zakończenie zaprosił wszystkich do udziału w weekendowych wydarzeniach  

w naszej gminie.  

Ad 19) Informacja Przewodniczących Komisji z prac komisji stałych 

między sesjami. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 3:14:13) do 3:23:55): 

Kolejno informacje z prac komisji stałych złożyli: 

- Przewodnicząca Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi Janina Kamińska, 

- Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu i Spraw Społecznych Wiesław Natkaniec, 

- Radny Piotr Ratajczak Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarczej, 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński.  

 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński, jako przedstawiciel gminy 

Trzcianka w Społecznej Radzie Szpitala Powiatowego w Trzciance oraz ZOZ  

w Czarnkowie, złożył również informację dot. sytuacji w Szpitali Powiatowy w Trzciance.  

 

- Radny Piotr Ratajczak pytał o informacje nt. zadłużenia trzcianeckiego szpitala oraz 

inwestycji w lądowisko dla helikoptera.  

 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński odpowiedział przedmówcy, że 

zadłużenie na koniec roku było ok. 1,5 mln zł. Temat dot. lądowiska nie był 

podejmowany na posiedzeniu Rady Społecznej.  

 

- Radny Robert Matkowski pytał o sygnały, co do likwidacji oddziału pediatrycznego  

w Szpitalu w Czarnkowie, 

 

- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Kęciński odpowiadając radnemu  

R. Matkowskiemu wyjaśnił, że likwidacja niektórych oddziałów w jednym szpitalu jest 

związane z polityką profilowania działalności obu szpitali, tak aby działalność ich się nie 

pokrywała, bo jesteśmy jedynym powiatem, gdzie są dwa szpitale.  

Ad 20) Informacja Przewodniczącego Rady o pismach adresowanych 

do Rady. 

(nagranie od 3:23:59 do 3:27:00): 
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 - Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski poinformował o pismach, 

informacjach i zaproszeniach, jakie wpłynęły do biura rady w okresie między sesjami, 

wszystkie dokumenty radnym udostępniono poprzez informator eSesja.pl 

Ad 21) Interpelacje, wnioski i zapytania radnych oraz sołtysów. 

W dyskusji wzięli udział (nagranie od 3:27:05 do 3:34:00): 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski odniósł się do wniosków 

złożonych na poprzedniej sesji.  

- Radny Piotr Ratajczak złożył wniosek na piśmie, załącznik nr 33. 

 

- Radna Ewa Maria Bogacz złożyła zapytanie, załącznik nr 34. 

 

- Przewodnicząca Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi Janina Kamińska złożyła wniosek 

na piśmie, załącznik nr 35. 

 

- Radny Marcin Walkowiak złożył zapytanie, załącznik nr 36.  

 

- Przewodniczący Rady Miejskiej Trzcianki Witold Putyrski złożył wniosek na piśmie, 

załącznik nr 37. 

Ad 22) Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady  

Witold Putyrski zamknął XIX sesję Rady Miejskiej Trzcianki.  

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Trzcianki 

Przygotowała:     

Insp. ds. obsługi rady          /-/ Witold Putyrski 

/-/ Marzena Domagała 


